

Konstmanden den 12^{te} augusti 1842.

Högvärde Herr Professor!

Med Herrns von Vrieg & Skenius har jag haft
 något emottaga Herr Professorn ärade skrivel-
 se af den 19^{de} April svararne jag får betyga
 min förbindl. tackfägelje, äfven som min för-
 nerliga följnad, att genom denna correpondans
 få upplifva den forna bekant skapen.

Angående de begärde ritningarne för Sv.
 Bot. får jag väl anföra till min uselhet att
 Herr Professorn själv bättre än jag och någon
 annan kunde förfärdiga sådana, hälst jag
 är temmeligen ruddi i ritningskonsten, och
 har nu på länge inte besattat mig med ri-
 tande. Jag fruktas äfven att de figurer jag
 gifvit till Sv. Bot. ikke torde vara till allnas
 nytta nöje, alldumund det klagas äfven där-
 lig affattning. Emellertid skall jag bjuda
 till att tjina Herr Professorn hälsningar,

Jå vidt det kan ske utan skada för jakten.
Formatets storlek, afven förtellning öfven
icke ritade fjellväxter har jag af Prof. Wahl-
enberg; men det börjas nu blifva parane att
få original Exemplar befrämle sedan de gifrom
kring växande blifvit utkomde.

Den andra punkten af Herr Profesjorens
antrå, skal jag ända blifva ~~blifva~~ uppfyllt
som tillgängarne medgifva. Profesjor Wahl-
berg har i de sednare aren bidragit med
dessa undersökta till samlandet af fjellväxter
och har således förskaffat talan i den jakten. Trak-
ten kring Karskunda är icke så bekräftad,
som i Quiksjock, att med en eller par dagars
Excursioner de flesta fjellväxter kunna in-
samlas. man måste här göra långa repor-
ter till de egentlige fjellen, hvilka icke träffas
för än nära norriska kusten. Dertill fördras
folck (vanligen 3 Karlar) för att färdas med
bak 12 mil och sedan 4-5 mil landväg; men
af följden blir betydliga ombrottningar.

Samlandet af frön, utom af de få arter som
lämpas, här omkring, är i färdane omständighe-
ter forenast med större prävigghet, i anse.

de berde, att sådana ikke fås för än längre fram
på hösten. För att få frön af alla väster, som fin-
nas i fjellen, borde man vistat den ifrån Suidjonnens
till Michaeli, hvilket för mig i anseende till Embes-
tets förmodat är omöjligt. Jag har vanligen blott en
månad tid att disputerat för det Botaniska.

På anmodan af Professor Carlving samlade jag en
samman från och rötter för Lunds Botiska akademien
men efter som jag tyckt skola fröna ikke gäfra
godt, og rötterne blifvit under transporten illa
medfarna. Sådana försök tyckas således i flera hänsean-
den vara förenade med stora svårigheter.

För tillbudet, att få utländska väster med häffna
för jag afren betyga min tackfägelje. Det är egentligen
Salices, Carices og Hieracia samt sådana Juner etc. som
jerna till uplysning vid de flesta växtornes förmyndi-
hvilka jag i symmetri upplade få del af. Symmetri
skulle salices Willdenoviana, Schleitheniana, Siringiana
Smithiana etc. med autentiske bestämnelser vara
sändes tillkomme. —

Jag skulle gärna hafrat upskat, att få sända
något med Wright & Steiner, men jag måtte betä-
ga, att det nu ikke kan ske, i anseende till den

Korta tiden. Jag har med dessa Herrens gjord en
nåja till Fransö och dervid samlat ett flitigt
fjellväxtur hvilka dock lemnades i Fransö
för att lätta transporten öfver fjellen för icke
nämnde Herrens. Dessa växter komna ike mig till
handa för en på visiterföre.

I sommar lära ike många figurer blifva ritade
för Sv. Bot. Jag förmodar dock att figg. anner
finnas kvar sedan förn. endast Gentiana involucre
ta, Bot. Sparganium samt Ranunculus cradicatus
(mibi) äro ritade hvilka kunna tvila till flere hinna
blifva fördige. Dessa jämte andra märkvärdigene
former af Nordiska växter, äro af mig beskifne uti
en afhandling kallad Loca parallela plantarum
som lönes införas i Nyf. Vet. Soc. handl.

Genom Handlanden A. A. Kitzner i Karasanda
skunde och som möjligen sjunka hit, bäst kom-
ma mig tillganda. Värde Handlande öfver van-
ligen sommar tiden till Stockholm.

Med Höfaktning för äran framgårda
Herr Professor

Ödmjukt Betänare
L. S. A. L. L. L.